
Souhrn přijatých usnesení z 23. veřejného zasedání Zastupitelstva obce Očihov,
které se konalo dne 23.2.2022 od 17.00 hodin v zasedací místnosti OÚ Očihov

Zastupitelstvo obce Očihov

Schvaluje:
1/23/2022 schvaluje  na ověřovatele  zápisu   p.  Braniše Zdeňka a p.

Sklenáře Jana.
Pro:8 Proti:0 
Zdrželi se:0

2/23/2022 schvaluje program 23. veřejného zasedání ZO Očihov. Pro:8 Proti:0 
Zdrželi se:0

3/23/2022 schvaluje finanční příspěvek z rozpočtu obce Očihov Svazu
tělesně postižených v ČR z.s., MO Podbořany ve výši 3.000,-
Kč a pověřuje paní starostku k podepsání   veřejnoprávní
smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu obce Očihov.

Pro:8 Proti:1 
Zdrželi se:0

4/23/2022 schvaluje  neposkytnutí  finančního  příspěvku  na  činnost
spolku z rozpočtu obce Očihov Svazu tělesně postižených v
ČR z.s., OO Louny. 

Pro:8 Proti:1 
Zdrželi se:0

5/23/2022 schvaluje finanční příspěvek z rozpočtu obce Očihov Svazu
neslyšících a nedoslýchavých osob v ČR z.s., ZON Louny
p.s. ve výši 1.000,-Kč a pověřuje paní starostku k podepsání
veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu obce
Očihov.

Pro:8 Proti:1 
Zdrželi se:0

6/23/2022 schvaluje  prodej  a  podpis  kupní  smlouvy na prodej  části
pozemku v k.ú. Očihov – část p.p.č. 2835/1 o výměře 23m2

(ostatní  plocha)  za  odhadní  cenu  3.565,-Kč  a  veškeré
náklady  spojené  s  prodejem  pozemku  žadateli:  fyzická
osoba.

Pro:9 Proti:0 
Zdrželi se:0

7/23/2022 schvaluje zveřejnění záměru o prodeji části pozemku v k.ú.
Očihovec – část p.p.č. 867/1 o výměře cca 136m2  (ostatní
plocha)  za  odhadní  cenu  a  veškeré  náklady  spojené  s
prodejem pozemku.

Pro:9 Proti:0 
Zdrželi se:0

8/23/2022 schvaluje nákup pozemků v k.ú. Očihov – st.č. 5 (zastavěná
plocha  a  nádvoří  o  výměře  199m2),  st.č.  6/1  (zastavěná
plocha a nádvoří o výměře 183m2), jehož součástí je stavba
č.p. 45 (bydlení) a st.č. 6/2 (zastavěná plocha a nádvoří o
výměře  426m2)  za  dohodnutou  kupní  cenu  50.000,-Kč
(prodávající:  fyzické  osoby) a  náklady  spojené  s  koupí
pozemku  a  pověřuje  paní  starostku  k  podepsání  kupní
smlouvy. (Odpočinková zóna u Blšanky)

Pro:9 Proti:0 
Zdrželi se:0

Usnesení z 23. zasedání Zastupitelstva obce Očihov 23. února 2022 – veřejné znění.
Poznámka: jména a adresy fyzických osob nemohou být podle zákona o ochraně osobních údajů zveřejněny.

V této části nesouhlasí znění tohoto usnesení s originálem.



9/23/2022 schvaluje  podání  žádosti  o  finanční  příspěvek  ve  výši
50.000,-Kč  z  rozpočtu  Města  Blšany  na  činnost  jednotky
SDH Očihov, která zabezpečuje požární ochranu ve Městě
Blšany na základě Smlouvy o spolupráci při zabezpečování
požární ochrany ve městě Blšany.

Pro:9 Proti:0 
Zdrželi se:0

10/23/2022 schvaluje  Rozpočtovou  změnu  č.  1/2022  –  rozpočtové
opatření  (ve  výdajích-navýšení  o  52.000,-Kč,  financování
52.000,-Kč). 

Pro:9 Proti:0 
Zdrželi se:0

Bere na vědomí:
1. přítomno 8 členů ZO, později 9 členů ZO. 
2. kontrolu plnění usnesení.
3. informaci o záměru firmy zabývající se výstavbou solárních parků koupit komerční
pozemky za Kempchenem o celkové ploše 32.759m2 - p.p.č. 461/2 (orná půda o výměře
32.259m2)  a  p.p.č.  437/8  (ostatní  plocha  o  výměře  500m2)  od  firmy  REGION-
TRADING s.r.o. a to na výstavbu solárních panelů (využití dle územního plánu - Zóna
Z14 – Výroba a skladování – lehký průmysl).
4. dvě nabídky na přístřešky pro kontejnery na tříděný odpad:  1.Westprint (Eintopf,
s.r.o. Podbořany), 2. ULTOM sp z o.o., Polsko.
5. návrh projektu  na akci „Oprava zpevněných ploch k.ú. Očihov - p.č. 2835/1“ před
OÚ zpracovaný panem Markem Razímem.
6. informaci o akci „Obnova cesty  Očihov – Valov“, která proběhla už podruhé v
sobotu  19.2.2022,  pořadatel  akce  -  Společenstvo  pro  památky  Podbořanska,  z.s.
(Cílem  je  dosáhnout  křížení  s  cyklostezkou  Podbořany  –  Kryry,  snaha  propojit
sousední obce pro tolik potřebné pěší a cyklo spojení). 
7. informaci o plánovaných akcích: 5.3.2022 (sobota) - Dětský maškarní ples na sále
KD v Očihově od 15:00 hodin,  6.3.2022 (neděle) - Vítání občánků od 10:00 hodin,
vystoupí děti z MŠ Blšany, 12.3.2022 (sobota) - Oslava MDŽ na sále KD v Očihově
od 20:00 hodin, 4.6.2022 (sobota) - Dětský den na návsi v Očihově od 14:00 hodin.
8. informaci – dne 15.3.2022 budou projektanti, kteří zpracovávají pro Obec Očihov
PD na stavbu „Tlaková kanalizace a ČOV Očihov",  obcházet obec Očihov a řešit
nové přípojky na kanalizaci.
9. projektový záměr iniciovaný Bc. Janem Lukášem „Výsadba jedlých kaštanů“ ve
výzvě Podpora mládeže na venkově MAS Vladař 2022.

Ukládá:
1. paní starostce podepsat všechny schválené smlouvy.
2. paní starostce zajistit zveřejnění záměru o prodeji části pozemku v k.ú. Očihovec –
část  p.p.č. 867/1 o výměře cca 136m2  (ostatní plocha) za odhadní cenu a veškeré
náklady spojené s prodejem pozemku.

Usnesení z 23. zasedání Zastupitelstva obce Očihov 23. února 2022 – veřejné znění.
Poznámka: jména a adresy fyzických osob nemohou být podle zákona o ochraně osobních údajů zveřejněny.

V této části nesouhlasí znění tohoto usnesení s originálem.



-------------------------------------------------------------------------------------------------------
V Očihově dne 28.2.2022

Zapisovatel:   Blanka Dandová ………………..……………

Ověřovatelé:  Braniš Zdeněk ...........................…..…...........

 Sklenář Jan .......…............................…......

……………….………………….….                               ………………………………………
Kronďáková Jana, starosta obce                                 Fric Roman, místostarosta obce

Usnesení z 23. zasedání Zastupitelstva obce Očihov 23. února 2022 – veřejné znění.
Poznámka: jména a adresy fyzických osob nemohou být podle zákona o ochraně osobních údajů zveřejněny.

V této části nesouhlasí znění tohoto usnesení s originálem.


